Alia lra. et coplacebut.

Alia lra. et pascet eos.

Alia lra.
* eoz iusti in
maritino.

si vere fideles sūt: nox est nō dum videt qđ
tenemus. Nō quiescāt man^o i bonis ope-
rib^o. **U**bi alibi dī: In die tribulatōnis mee
deū exquisiui manibus meis: nocte coram
eo: et nō sum receptus. Apparebit labor nī
mane: et erit fructus mane: vt illi qui modo
laborāt: postea dominant: et illi q̄ modo se
iactant et supbiūt: postea subiciant. **Q**uid
em̄ sequit: Sic oues i inferno posite mors
pastor est eis. **E**t dominabunt^r eis
recti mane: **P**uto iam planū esse istum
vsum: quia plocuti sum^o: dominabunt eis
recti mane. **T**olera noctē: desidera mane:
ne putes qđ nox habet vitā: et mane nō ha-
bet vitam. **E**rgo q̄ dormit viuūt: et qui sur-
git non viuūt. **N**onne qui dormit morti si-
milior est: **E**t qui sunt qui dormiūt: Quos
excitat apostol^o Paulus: si tamē velint eui-
gilare. **Q**uibusdam enim dicit: Surge qui
dormis: et exurge a mortuis: et illuminabit te
christ^o. **Q**ui ḡ illuminant a christo: iā vigi-
lant: sed nōdū apparet fruct^o vigiliay. **N**ā
ne apparebit: id ē cū seculi hui^o icerta trāsi-
erit. **I**pa ē em̄ nox: nūc tibi vident qđ tene-
bre. **F**acit male: viuūt: floret: fret: honora^r.
Facit bñ rephendit: blasphemā: accusā:
laborat: terret: quasi tenebre sunt. **I**n radi-
ce aut vigor: fruct^o: opulētia: vita nōdū ē i
ramis: sed radix nō aruit: sicut arefcenti est:
sed tpus venit: vestit honore suo: secūda^r
fructib^o suis. **L**ūc illi de quib^o scriptū est:
vt non eos zelemus: **Q**uid em̄ de illis ait
psalm^o: **Q**ūm sicut fenū cito arefcent: et sicut
olera prati cito cadent. **C**adēt cū videbūt
ad dexterā sanctos qđ^o insultauerūt laborā-
tibus: et dicēt intra se penitentiā agentes: s̄
penitētia sera et infructuosa. **Q**ui noluerūt
mō agere fructuosam: agent tūc infructuo-
sam. **Q**uid ḡ dicēt iam i penitētia infructu-
osa: **N**ī sunt qđ aliqui in risum habuim^o: et i
similitudinē impropertij. **V**erba dico libri
de sapiētia: cognoscūt q̄ ea solent audire.
Verba em̄ s̄ maloz futura qđ videbūt iu-
dicē: etiaz oēs fideles ad dexterā ei^o: et oēs
sanctos ei^o cū illo iudicātes: hoc habēt di-
cere: verba ipoz dicit scriptura. **N**ī sūt qđ
aliqui habuim^o in risum: et in similitudinē im-
propertij: nos insensati vitā illorū estima-
bamus infamā. **C**um em̄ ceperit deo qđsq̄
viuere: mūdum contemnere: iniurias suas
nolle vlscisci: nolle hic diuitias: nō hic que-
rere felicitatē terrenā: cōtemnere oīa: dñm
solum cogitare: viā christi nō deserere: non
solum a paganis dicit insanis: sed qđ ma-

gis dolendū est: quia et int^o multi dormiūt:
et vigilare nolūt: a suis christianis audiūt:
quid pateris: **F**ratres mei homini vinenti
sūt viam christi: qui dicit: **Q**uid pateris:
Putamus quid dicit: **H**oremus iudeos
quia dixerūt domino Jesu christo: demo-
nium habes: et quando audimus euange-
lio recitari: tundimus pectora nostra. **S**ce-
lera tam rem dixerunt iudei christo: demo-
nium habes. **A**ge tu christiane: quādo vi-
deris de corde hominis expulsū diabo-
lum: et inhabitare christū: et dicitis: quid pa-
teris: demoniū tibi videt habere. **V**ictum
est et de ipso domino qđ insaniret: quādo lo-
quebat^r verba que illi non caperēt. **V**ictū
est: insanit: demoniū habet: et tamen aliqui
euigilabant a somno: et dicebant: non sunt
ista verba demoniū habētis. **S**ic et modo
fratres qđ diu ista verba audiūt et gentes: et
qui inhabitāt orbem: et terrigenę et filij ho-
minū: et diues et paup: id est et qui p̄tinent
da Adam: et qui p̄tinet ad christū: **A**lij di-
cunt: demoniū habet: **A**lij dicūt: non sunt
verba demoniū habentis. **A**lij em̄ tenent
viam seculi: et ista ad tempus audiūt. **A**lij
nō frustra audiūt: sed faciūt qđ dictum est:
Auribus percipite qui habitatis orbē: et cur-
agūt ista incertus est fructus. **S**ed qui ma-
le agūt: et viā seculi eligūt: mors pastor est
eis. **Q**ui aut eligunt viā dei: vita pastor ē
eis. **T**emet ipa vita iudicatura: et damna-
tura cum pastore suo: eos quib^o dicit: **I**te
in ignē eternū qui p̄paratus est diabolo et
angelis eis. **I**lli autē quib^o insultatū est: et
qui irrisi sunt: quia credebant: audiant ab
ipā vita quā habēt pastore: **V**enite bene-
dicti patris mei: percipite regnū quod vobis
paratū est ab origine mūdi. **D**ominabunt^r
ḡ eis recti: nō modo: sed mane. **N**emo di-
cat: q̄re sū christian^o: iperē iniqs: **Q**uis qđ
es noli festinare: dominaber^r: s̄ mane. **E**t
auxiliū eoz veterascet in inferno a
gloria eoz. **N**ōdo habēt gloriā: i infer-
no veterascēt. **Q**uid ē auxiliū eoz: **A**uxi-
liū de pecunia: auxiliū de amicis: auxiliū
de vtute sua: sed cū mortuus fuerit homo:
i illa die periet oēs cogitatōes ei^o. **Q**uātā
visus est gloriā habere inter homines cum
viueret: tantā vetustatē et corruptionē sup-
plicioy hēbit cū mortu^o fuerit apđ inferos.
Verūtāmē deus redimet animā
meā: **V**idete vocē sperantis de futuro: ve-
rūtāmē de^o redimet animā meā. **F**orte vox
ē adhuc volētis liberari de p̄sura. **N**acio

quis in carcere est: dicit: deus redimet animam meam: nescio quis in catena: deus redimet animam meam: nescio quis periculum patitur in mari: iactatur fluctibus: et seueris tempestatibus quid dicit: Deus redimet animam meam. Liberari voluit ad istam vitam. Non est autem ista vox huius. Audi quod sequitur. Deus redimet animam meam. De manu inferni cuius acceperit me. Hanc redemptionem dicit quam Christus iam in se ostendit. Descendit enim ad inferos: et ascendit in celum. Quod vidimus in capite: inuenimus in corpore. Quod enim credimus in capite: quod viderunt ipsi nobis annunciarunt: et per ipsos videmus: quod unum corpus omnes sumus. Sed meliores illi qui viderunt: nos deteriores quibus annuntiatus est. Nam hoc dicit ipsa vita: ipse pastor noster. Insultat enim cuidam discipulo suo dubitanti: et cicatrices palpare cupienti. Et cum palpasset cicatrices exclamauit dicens: Dominus meus et deus meus. Videns dubitantem discipulum: et intuens totum orbem terrarum crediturum: quod vidisti inquit credidisti: beati qui non vident et credent. Veritatem deus redimet animam meam de manu inferi cui acceperit me. Hic ergo quid: Labor: perisura: tribulatio: temptatio. Nihil aliud speres. Ubi gaudium: In spe futura. Nam dicit apostolus: Semper gaudentes. In tantis tribulationibus: semper gaudentes: semper tristes. Semper gaudentes: quia ipse dixit: Quasi tristes: semper autem gaudentes. Tristitia nostra habet quasi: gaudium nostrum non habet quasi: quia in spe certa est. Quare tristitia nostra quasi habet: Quia sic somnus transit: et dominus habunt recti mane. Prouit enim caritas vestra: quia qui somnum indicat addit quasi: quasi dicebam: quasi loquebar: quasi praecepebam: quasi equitabam: quasi disputabam. Totum quasi: quia cum euigilauerit non inuenit quod videbat. Quasi thesaurum inuenere dicit medicus. Si quasi non esset: medicus non esset: sed quia quasi erat: medicus est. Itaque modo quod ad leticias seculares oculos aperiuit et cor claudit: transit quasi eorum: et venit vix ipsorum. Quasi ipsorum felicitas est seculi: verum ipsorum pena est. Nostrum autem quasi tristitia est: gaudium non est quasi. Non enim ait apostolus: Quasi gaudentes semper autem tristes: aut quasi tristes: et quasi gaudentes: sed ait: quasi tristes: semper autem gaudentes. Sicut egeni: et ibi sicut per quasi posuit. Multos autem ditates: et cum hoc diceret: nihil habebat apostolus. Oia sua dimiserat: diuitias nullas possidebat. Et quod secutus ait: Quasi nihil habentes: et ipsum nihil habere apostoli quasi erat. Et oia possidentes: ibi non

dixit quasi. Quasi egebat: non autem quasi: sed vere multos ditabat. Quasi nihil habebat: non autem quasi: sed omnia possidebat. Unde vere oia possidebat: Quia omnium creatori adhaerebat. Veritatem inquit: deus redimet animam meam de manu inferi cui acceperit me. Quid igitur: Quid hoc voluit florere: Tu visurus es hominem florentem malum: et forte titubabunt pedes tui: et dicitur es in anima tua: Beatus ego noui facta huius bonis: quae scelera fecit iste homo: et ecce floret: terret: domiat: extollit: caput illi non dolet: nihil in domo eius diminutum est: et timebis: quia credidisti: et forte dicet cor tuum: me miserum puto: sine causa credidi: deus non respicit res humanas. Excitat ergo nos deus: Et quid dicit: Ne timearis cum diues factus fuerit homo: Quare enim timebas: quia diues factus est homo: Timebas ne sine causa crederes: ne forte perdidisses laborem fidei tue: et spem conuersionis tue: quia forte incurrit tibi lucrum cum fraude: et potuisti facere ipsum lucrum cum fraude: diues esse et non laborare: et attendens quid minatus est deus: temperasti a fraude et contempsisti lucrum. Vides alium fecisse lucrum de fraude et nihil mali pati: et tu mes esse bonus. Ne timearis ait tibi spiritus dei: cum diues factus fuerit homo. Oculos non vis habere nisi in praesentia: futura promisit qui resurrexit: pacem in hac terra et requiem non promisit. Omnis homo requiem querit: bonam rem querit: sed non in regione sua illam querit. Non est pax in hac vita: in celo nobis promissum est quod in terra querimus. In futuro seculo promissum est: quod in isto seculo querimus. Ne timearis cum diues factus fuerit homo. Et cum multiplicata fuerit gloria domus eius. Quare ne timearis: Quoniam non cum morietur accipiet haec oia: Tu des viuente: cogita morientem. Quid hoc habeat attendis: quod secum tollat attende. Quid secum tollit: Multum auri habet: multum argenti habet: multum prediorum mancipiorum. Adoritur: remanet illa: nescit quibus. Et si enim dimittit quibus vult: non seruat quibus vult. Multi enim et non sibi dimissa acquisierunt: et multi sibi dimissa perdidit. Remanet enim illa oia: et tulit secum. Quid: Forte dicit aliquis. Illud secum tollit unde inuoluit: et quod illi erogatur ad preciosum et marmoratum sepulchrum ad instruendam memoriam: hoc secum tollit. Ego nec hoc dico. Exhibent enim ista non sentienti. Si dormientem et non vigilantem ornas: in lecto secum illa habet.

Alia ista.
† interioris.
† sumet.
† non habet.

forte ornamenta insunt in corpore iacens: et forte ille i somnis in pannis se videt. Quod sentit ei plus est: quod non sentit: Quod est et illud cuius euigilauerit non erit: tamen dormienti magis illud erat quod in somnis videbat: quod illud quod non sentiebat. Quid ergo fratres dicant sibi homines: Eroget ad mortem meam: quare dimitto heredes meos diuites? Multa habebunt de meo: habeam et ego aliquid de meo in corpore meo. Quid habebit corpus mortuum? Quid habebit caro putrescens? Quid habebit caro non sentiens? Si aliquid habuit diues ille cuius lingua siccauerat: tunc habet homo aliquid de suo. Fratres: numquid sic legimus in euangelio: quod diues ille cuius olofericis et byssinis tegumentis apparebat in igne? Numquid qualis erat in epulis ad mesam: talis erat et apud inferos: cum sitiret et stillam desideraret? Non ibi erant illa omnia. Non ergo secum accipit homo omnia: nec quod tollit sepultura: tollit secum mortuus. Tibi enim sensus ibi homo: ubi nullus sensus non est homo. Facet vas quod continebat hominem: domum que habebat hominem: corpus dicam? spiritum dicamus habitatorum domus. Spiritus torquetur apud inferos: quid illi prodest: quia corpus iacet in cinnamomum et aromatibus conditum: inuolutum preciosis linteis: Tanquam si dominus domus mittatur in exilium: et tu omnes parietes ipsius. Ille in exilio eget et fame deficit: vix sibi vnam cellam inuenit ubi somnum capiat: et tu dicis felix est. Nam ornata est domus illius. Quis te non aut iocari: aut insanire arbitretur? Ornas corpus: torquet spiritus. Vnde aliquid spiritui: et dedisti aliquid mortuo. Sed quid illi dabis: quoniam vnam guttam desiderauit et non accepit? Hic enim contempsit mittere ante se aliquid. Quare contempsit? Quia hec via eorum scandalum est illis. Non putauit vitam nisi presentem: non cogitauit nisi quemadmodum preciosis vestibus obuolutus sepeliret. Ablata est ab illo anima eius: sicut dominus dicit: Stulte hac nocte auferet anima tua: et que preparasti tui erunt: Et impletum est in illo quod iste presens dicit: Ne timueris cum diues factus fuerit homo et cuius multiplicata fuerit gloria domus eius: quoniam non cum morietur accipiet hec omnia. Neque scilicet descendit cum eo gloria domus eius. Quoniam anima eius in vita ipsius benedicebat: Intendat caritas vestra: quoniam anima eius in vita ipsius benedicebat. Quod diu vixit: bene sibi fecit. Hoc dicunt omnes: sed falso dicunt. Benedictio est ab animo benedicens: non

Alia lra.
et non habet
Alia lra.
et Quia.

ab ipsa vanitate. Quid enim dicis tui? Quia manducauit et bibit: quod fecit quod voluit: quoniam splendide epulatur est: ideo secum fecit bene. Ego dico: fecit secum male: non ego dico: sed christus fecit secum male. Etenim diues ille quoniam quotidie epulabatur splendide: bene secum facere putabat: cuius autem cepit ardere apud inferos: tunc inuentum est male: quod putabat bene. Quod enim manducauerat apud superos hoc digerebat apud inferos. Iniquitatem dico fratres quam epulabatur. Manducabat preciosas epulas ore carnis: ore cordis manducabat iniquitatem. Quod apud superos ore cordis manducabat: hoc apud inferos in illis supplicij digerebat. Et quidem temporaliter manducauerat: in eternum male digerebat. Manducauit ergo iniquitas. Forte aliquis dicit: Quid est quod loquitur: manducauit iniquitas? Non ego dico: audi scripturam. Sicut vna acerba dentibus veratio est: et fumus oculis: sic iniquitas ventibus ea. Qui manducauerit enim iniquitatem: id est qui libenter habuerit iniquitatem: non poterit manducare iusticiam. Panis enim iusticia est. Quis est panis? Ego sum panis viuus: qui de celo descendi. Ipse est panis cordis nostri. Quod qui manducat ore corporis viuas acerbis obrigescit et obstupescit dentes eius: et minus idoneus fit ad manducandum panem: et remanet illi laudare quod videt: et manducare non posse: sic et qui iniquitate usus est: et pastus peccatis in corde: incipit non posse manducare panem: laudat verbum dei: et non facit. Vnde non facit: Quia cuius cepit facere laborat. Quod sentimus laborare dentes pro viuas acerbis cum ceperimus panem manducare? Sed quod faciunt illi quibus obstupuerunt dentes: Temperant se aliquantum ab viuis acerbis: et redeunt dentes ad stabilitatem suam et incubunt panem: sic et nos laudamus iusticiam. Sed si nos volumus manducare iusticiam: temperemus nos ab iniquitatibus: et nasci in corde: non solum delectatio laudandi iusticiam: sed etiam facilitas manducandi. Nam si dicit christianus: de nouit: quod delectat me: sed non possit facere: quassatos dentes habet: diu manducauit iniquitatem. Ergo et iusticia manducauit. Si non manducaret: non diceret dominus: Beati qui esurunt et sitiunt iusticiam. Ergo: quoniam anima illi in vita ipsius benedicetur: in morte torquetur. Confitebit tibi cuius benefeceris ei. Attendite et pascimini: hereat in cordibus vestris: manducate et videte tales: et nolite esse tales: caute et talia verba. Confitebit tibi cuius benefeceris ei. Quia multi sunt christiani fratres

Almus
deus gratia agere...
sicut vixit: bene sibi fecit...
hoc dicunt omnes: sed falso dicunt...
Benedictio est ab animo benedicens: non...
ab ipsa vanitate. Quid enim dicis tui? Quia manducauit et bibit: quod fecit quod voluit: quoniam splendide epulatur est: ideo secum fecit bene. Ego dico: fecit secum male: non ego dico: sed christus fecit secum male. Etenim diues ille quoniam quotidie epulabatur splendide: bene secum facere putabat: cuius autem cepit ardere apud inferos: tunc inuentum est male: quod putabat bene. Quod enim manducauerat apud superos hoc digerebat apud inferos. Iniquitatem dico fratres quam epulabatur. Manducabat preciosas epulas ore carnis: ore cordis manducabat iniquitatem. Quod apud superos ore cordis manducabat: hoc apud inferos in illis supplicij digerebat. Et quidem temporaliter manducauerat: in eternum male digerebat. Manducauit ergo iniquitas. Forte aliquis dicit: Quid est quod loquitur: manducauit iniquitas? Non ego dico: audi scripturam. Sicut vna acerba dentibus veratio est: et fumus oculis: sic iniquitas ventibus ea. Qui manducauerit enim iniquitatem: id est qui libenter habuerit iniquitatem: non poterit manducare iusticiam. Panis enim iusticia est. Quis est panis? Ego sum panis viuus: qui de celo descendi. Ipse est panis cordis nostri. Quod qui manducat ore corporis viuas acerbis obrigescit et obstupescit dentes eius: et minus idoneus fit ad manducandum panem: et remanet illi laudare quod videt: et manducare non posse: sic et qui iniquitate usus est: et pastus peccatis in corde: incipit non posse manducare panem: laudat verbum dei: et non facit. Vnde non facit: Quia cuius cepit facere laborat. Quod sentimus laborare dentes pro viuas acerbis cum ceperimus panem manducare? Sed quod faciunt illi quibus obstupuerunt dentes: Temperant se aliquantum ab viuis acerbis: et redeunt dentes ad stabilitatem suam et incubunt panem: sic et nos laudamus iusticiam. Sed si nos volumus manducare iusticiam: temperemus nos ab iniquitatibus: et nasci in corde: non solum delectatio laudandi iusticiam: sed etiam facilitas manducandi. Nam si dicit christianus: de nouit: quod delectat me: sed non possit facere: quassatos dentes habet: diu manducauit iniquitatem. Ergo et iusticia manducauit. Si non manducaret: non diceret dominus: Beati qui esurunt et sitiunt iusticiam. Ergo: quoniam anima illi in vita ipsius benedicetur: in morte torquetur. Confitebit tibi cuius benefeceris ei. Attendite et pascimini: hereat in cordibus vestris: manducate et videte tales: et nolite esse tales: caute et talia verba. Confitebit tibi cuius benefeceris ei. Quia multi sunt christiani fratres